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Zapłaciłeś za pobyt lub wyżywienie swojego dziecka w miejskim przedszkolu, żłobku,
internacie szkolnym lub stołówce? Wszystkie opłaty dotyczące okresu od 16 marca 2020
zostaną przeniesione na poczet kolejnego okresu, w którym korzystanie z tych placówek
będzie możliwe.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami dotyczącymi bezpieczeństwa sanitarnego kraju, od 16 marca
nie ma możliwości korzystania m.in. z przedszkoli, oddziałów przedszkolnych, internatów szkolnych,
żłobków czy stołówek szkolnych. Tymczasem rodzice wnosili już miesięczne opłaty za korzystanie z
tych placówek - za pobyt dziecka oraz wyżywienie.

W związku z tym Prezydent Torunia Michał Zaleski zdecydował, że do momentu otwarcia tych
placówek opłaty nie będą pobierane, a kwoty już zapłacone przez rodziców zostaną zaliczone na
poczet kolejnego okresu, w którym korzystanie z przedszkoli, oddziałów przedszkolnych, żłobków,
internatów szkolnych czy stołówek będzie już możliwe.

Warto wiedzieć, że w Toruniu pobierane są następujące opłaty:

za pobyt dziecka w żłobku: 1,50 za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka (na podstawie 
uchwały nr 279/19 Rady Miasta Torunia z dnia 21 listopada 2019 r [2].);

za pobyt dziecka w przedszkolu lub w oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej: 1,00 zł
za każdą godzinę ponad 5-godzinny ustawowy wymiar zajęć podstawy programowej (na
podstawie uchwały nr 950/18 Rady Miasta Torunia z dnia 18 października 2018 r. [3]);

za pobyt dziecka w internacie: od 80 zł do 120 zł miesięcznie (opłatę ustala dyrektor szkoły w
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porozumieniu z organem prowadzącym).

za wyżywienie: od 3,90 zł do 21 zł dziennie – w zależności od ilości posiłków, z których
korzysta dziecko (opłatę ustala dyrektor placówki)

Opłaty pobierane są na podstawie zadeklarowanej przez rodzica lub opiekuna ilości dni i godzin
korzystania ze świadczeń - „z góry”, do 10 dnia każdego miesiąca kalendarzowego, a w internatach
do 5 dnia miesiąca kalendarzowego.

 Jestem rodzicem dziecka korzystającego z przedszkola, oddziału przedszkolnego, żłobka
lub internatu - co muszę zrobić w sprawie opłat?

1. W sprawie opłat za marzec, które powinny być wniesione do 5 albo do 10 marca, nie musisz
robić nic. Miasto automatycznie zaliczy część tej opłaty (okres od 16 do 31 marca) na poczet
najbliższego okresu, w którym będzie możliwe korzystanie z placówki, przyjmując zasadę:
„godzina za godzinę” oraz „posiłek za posiłek” - to znaczy, że np. niewykorzystane 30 godzin
opieki w marcu = 30 godzinom opieki w najbliższym możliwym okresie, a np.
niewykorzystane 12 posiłków w marcu = 12 posiłkom w najbliższym możliwym okresie.

2. Jeżeli zapłaciłeś już z wyprzedzeniem za kolejny miesiąc czyli za kwiecień lub za więcej
miesięcy - rozliczymy Twoją wpłatę na zasadach takich samych jak w punkcie pierwszym.

3. Jeżeli nie zapłaciłeś jeszcze za kwiecień lub kolejne miesiące - nie rób tego. Zapłacisz tylko za
okres po powrocie dziecka do placówki, w terminie, o którym powiadomi cię dyrektor.

4. Jeżeli zdecydujesz, że Twoje dziecko nie będzie już korzystało z opieki lub wyżywienia w
dotychczasowej placówce - otrzymasz zwrot nadpłaconej kwoty na wskazane przez siebie
konto.

W razie pytań dzwoń lub napisz do swojego przedszkola, szkoły, żłobka lub internatu.

Fot. Adam Zakrzewski
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